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RADA MIASTA KIELCE

Załącznik Nr 3
do Statutu Miasta Kielce

INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: ochrona drzew przed wycinką poprzez weryfikację projektu
budowy ścieżki rowerowej w ciągu ulicy Klonowej.

Uzasadnienie interpelacji: W XXI wieku za każdą decyzją o wycince drzew przy realizacji
inwestycji w infrastrukturę muszą stać naprawdę mocne argumenty. Drzewa to zielone płuca
miast. W spowitych smogiem miejscowościach, takich jak Kielce, pełnią funkcję
oczyszczaczy powietrza. Między innymi dlatego od projektantów inwestycji powinniśmy
wymagać przedkładania do akceptacji przez inwestora oraz stronę społeczną takich koncepcji
budowlanych, które w ogóle albo tylko w niewielkim stopniu ingerują w środowisko
naturalne prowadząc do redukcji miejskiego drzewostanu.

Mając powyższe na uwadze zwracani się do Pana Prezydenta z prośbą o weryfikację - właśnie
pod kątem ochrony flory - projektu budowy ścieżki rowerowej w ciągu ulicy Klonowej.
Zgodnie z obowiązującą koncepcją dla tej inwestycji pod topór pójdzie kilkadziesiąt drzew.
Mam poważne wątpliwości, czy zaplanowana na taką skalę wycinka drzew jest warunkiem
sine qua non realizacji przedmiotowej inwestycji. Być może w toku weryfikacji założeń
projektowych uda się wypracować wariant bardziej przyjazny środowisku. Uważam, że
dopóki jeszcze drzewo nie zostało wycięte, istnieje szansa na zmiany.

Z tego miejsca ponownie - w imieniu swoim oraz kielczan - apeluję do Pana Prezydenta o
większy nadzór nad inwestycjami infrastrukturalnymi pod kątem ochrony zieleni i dążenie do
wypracowywania takich projektów, które w maksymalnym stopniu chronią drzewostan. W
dobie rozwijających się na całym świecie trendów proekologicznych i rosnącej świadomości
na temat negatywnego wpływu człowieka na środowisko naturalne, co przybliża ludzkość do
kryzysu ekologicznego na globalną skalę, nie można tolerować dezynwoltury względem
miejskiej przyrody.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: nie dotyczy

Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dotyczy


